

KOMUNIKAT DO PRACOWNIKÓW OD DYREKTORA ZARZĄDZAJĄCEGO - COVID-19, NR 62, 19 KWIETNIA 2022 ROKU

Mam nadzieję, że ten najnowszy komunikat zastaje Państwa i Wasze rodziny w dobrym zdrowiu.

Niniejsza nota informacyjna zawiera ważne informacje po wydanym przez Premiera ogłoszeniu dotyczącym wymogu prawnego noszenia osłon twarzy oraz wytycznych dotyczących regularnego testowania metodą przepływu bocznego, obowiązujących od 18 kwietnia 2022 roku.

Jak zapewne Państwu wiadomo, w ostatnim miesiącu Rząd Szkocki zniósł wiele prawnie nałożonych ograniczeń związanych z COVID-19 i zastąpił je praktycznymi środkami opartymi na osobistej odpowiedzialności, dobrych praktykach i świadomym osądzie. Jako odpowiedzialny pracodawca zobowiązany do dbania o naszych pracowników, Tayside Contracts nadal przyjmuje środki mające na celu ograniczenie ryzyka i ochronę naszych pracowników przed przenoszeniem COVID-19 w miejscu pracy.

Niniejsza nota informacyjna potwierdza stanowisko Tayside Contracts w sprawie (noszenia) osłon twarzy i testów wykonywanych metodą przepływu bocznego dla naszych pracowników.

Noszenie Osłon Twarzy

Prawny wymóg noszenia osłon twarzy w większości zamkniętych miejsc publicznych i środkach transportu publicznego został zastąpiony przez Rząd Szkocki w dniu 18 kwietnia 2022 roku, z pilnym zaleceniem, aby nadal nosić je w stosownych przypadkach, w tym w zatłoczonych pomieszczeniach i środkach transportu publicznego. To zalecenie opiera się na fakcie, że choć liczba przypadków COVID-19 w Szkocji zmniejsza się, liczba (ogólnych) przypadków jest nadal wysoka i nadal rejestrowanych jest 5000 nowych przypadków dziennie.

Z uwagi na to pilne zalecenie Rządu Szkockiego i nasz obowiązek opieki nad naszymi pracownikami, nie wprowadzono żadnej zmiany odnośnie stanowiska Tayside Contracts w sprawie stosowania osłon twarzy przez pracowników przebywających w miejscu pracy. Tayside Contracts nadal wymaga od pracowników, poza tymi, którzy są zwolnieni z tego obowiązku, noszenia osłony twarzy w miejscu pracy, we wspólnych pojazdach lub tam, gdzie nie można zachować dystansu fizycznego 1 metra.

Przypomnienie o wytycznych dotyczących (noszenia) odpowiednich osłon twarzy w pojazdach można znaleźć na naszej stronie internetowej [tutaj](#).

Wszystkie oceny ryzyka Tayside Contracts związanego z COVID-19 są publikowane na naszej stronie internetowej [tutaj](#).

Regularne Testowanie metodą Przepływu Bocznego (LFD)

Rząd Szkocki potwierdził, że od 18 kwietnia 2022 roku nie będzie już zachęcał osób, które nie wykazują objawów, do wykonywania testu Metodą Przepływu Bocznego dwa razy w tygodniu. Dotyczy to pracowników naszych szkół/placówek ELC, którzy wcześniej byli zachęceni do wykonywania testów LFD dwa razy w tygodniu i którzy byli w stanie odebrać te testy ze swojej szkoły/ELC. Nie jest to już

wymagane, a urządzenia do wykonywania testów metodą przepływu bocznego dwa razy w tygodniu nie będą już dostępne ani dla pracowników ani dla ogółu społeczeństwa.

Niektóre osoby mogą nadal otrzymywać testy LFD w pewnych okolicznościach, na przykład w przypadkach gdy są to osoby zaszczepione i bliskie kontakty osób zarażonych COVID-19, które muszą się testować codziennie przez siedem dni przy użyciu LFD.

Jeśli kwalifikujecie się Państwo do zamówienia testów LFD, można je zamówić [tutaj](#).

Zasady Samoizolacji

Obecnie nie wprowadzono zmian co do istniejących zasad samoizolacji. W przypadkach uzyskania pozytywnego wyniku testu radzi się, aby na początku nadal się samoizolować przez dziesięć dni, ale można zakończyć izolację po siedmiu dniach, o ile, po pierwsze, nie ma się gorączki, a po drugie zarejestruje się dwa negatywne wyniki testu LFD, jeden nie wcześniej niż szóstego dnia po uzyskaniu pozytywnego wyniku testu, a drugi co najmniej 24 godziny później.

W odniesieniu do bliskich kontaktów pozytywnych przypadków – w tym kontaktów z domownikami – którzy są w wieku poniżej 18 lat i czterech miesięcy lub którzy są starsi i w pełni zaszczepieni*, nie ma wymogu samoizolacji. Zamiast tego należy wykonywać test LFD codziennie przez siedem dni. Jeśli jeden z tych testów jest pozytywny, wymagana będzie samoizolacja.

*Być w pełni zaszczepionym, oznacza to, że otrzymało się pierwszą, drugą i przypominającą (lub trzecią) dawkę szczepionki.

Każda z osób zidentyfikowanych jako bliski kontakt, w wieku powyżej 18 lat i czterech miesięcy i nie będąca w pełni zaszczepiona, musi poddać się samoizolacji przez dziesięć dni i wykonać test PCR.

Odpowiednia Higiena Rąk, Wietrzenie (Pomieszczeń) i Czyszczenie Powierzchni

Na koniec jeszcze raz chciałbym przypomnieć, że odpowiednia osobista higiena rąk, czyszczenie powierzchni, odpowiednia wentylacja i ograniczenie kontaktów społecznych są nadal kluczowe do zmniejszenia ryzyka przenoszenia COVID-19. Dlatego pracownicy są zachęceni do dalszego upewniania się, że regularne mycie rąk/dezynfekcja są dla nich nadal rutynowe podczas wchodzenia i wychodzenia z miejsc pracy oraz w trakcie wykonywania obowiązków. Zachęcamy również do maksymalizowania wentylacji w miejscach pracy poprzez otwieranie okien i drzwi tam gdzie jest to możliwe i właściwe.

Podsumowanie Stanowiska Tayside Contracts Obowiązującego od 18 kwietnia 2022 roku:

- Wszyscy pracownicy są zachęceni do zapewnienia tego, że regularnie myją/dezynfekują ręce.
- Wszyscy pracownicy są zachęceni do maksymalizacji wentylacji w miejscu pracy.
- Wszyscy pracownicy powinni zachowywać 1-metrowy dystans fizyczny we wszystkich naszych budynkach/wykonując swoje obowiązki zawodowe.

- Wszyscy pracownicy, z wyjątkiem tych zwolnionych z tego obowiązku, muszą nosić osłonę twarzy w miejscu pracy, we wspólnie używanych pojazdach lub tam gdzie nie można zachować 1-metrowego dystansu fizycznego.
- Pracownicy nie są już zachęcani do wykonywania testu LFD dwa razy w tygodniu.
- Wszyscy pracownicy są zachęcani do dalszego przestrzegania zasad samoizolacji i testowania po uzyskaniu pozytywnego wyniku testu/bliskim kontakcie z pozytywnym przypadkiem.
- Wszyscy pracownicy są zachęcani do dalszego przestrzegania zasad dotyczących samoizolacji i testowania po uzyskaniu pozytywnego wyniku testu/bliskim kontakcie z pozytywnym przypadkiem.

W razie jakichkolwiek pytań dotyczących któregoś z tematów poruszonych w tej nocy informacyjnej należy zwrócić się do swego bezpośredniego przełożonego.

Prosimy o regularne odwiedzanie strony internetowej Tayside Contracts www.tayside-contracts.co.uk

Jeśli jeszcze tego Państwo nie zrobili, a chcieliby podać nam swój adres e-mail, aby korzystać z elektronicznego dostępu do komunikacji takiej jak ta, prosimy o przesłanie swego adresu e-mailowego do Communications@tayside-contracts.co.uk. Państwa adresu e-mail nie prześlemy żadnym osobom trzecim ani nie wykorzystamy go w żadnym innym celu od tego służącego do komunikowania się z Państwem.

Dziękuję bardzo za wszystko co robicie Państwo, aby chronić i wspierać siebie samych, swoje rodziny i społeczność.

Keith McNamara, Dyrektor Zarządzający, 19 kwietnia 2022 roku